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VISTO estas actuaciones y la presentacion efectuada en paginas 104-105 por la
DIRECCiON DE PATRIMONIO de la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION dependiente
de la SECRETARIA ADMINISTRATIVA de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma solicita se resuelva la condicion de REZAGO y BAJA de bienes
pertenecientes a distintas dependencias de este Rectorado - "tercera solicitud", en virtud de su de-
terioro, los informes tecnicos presentados por personal idoneo y lo establecido en las normativas
vigentes en la materia.

QUE ASESORI
'

A JURIDICA en su Dictamen N0 23.568 manifiesta que no tiene ob-
jecion legal que formular a la baja de los bienes descriptos, en su mayoria por no funcionar o en-
contrarse obsoletos, por lo que corresponde al Sr. Rector emitir la resoluci6n pertinente respecto al
rezago y baja de los bienes.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA VICERRECTORAA/C DEL RECTORADO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE:

ARTlCULO 1°.- Disponer la condicion de REZAGO y BAJA de los siguientes bienes a cargo de las
distintas dependencias del Rectorado de esta Universidad - "tercera solicitud", que en cada caso
se indican:

N0

1

2

INV.

186706

199937

3

4

5

6

358707

358702

319833

10476

DETALLE

Billon glratorio rodante con reg. de altura y
respalo ergonomico. Mod. GP 90- beige

SILLAS rodantes, con regulacion a gas, mo-
delo GP 39, tapizado en tela, color negro

Handy N0 10 con bateria incorporada, Mar-
ca BAOFENGBF - 888s. bateria de 1500
mAh.

Handy N0 10 con bateria incorporada, Mar-
ca BAOFENGBF - 888s, bateria de 1500
mAh.

Aire Acondicionado SPLIT marca TEMPS-
TAR

Calefactor CALORAMA 437, para gas, con
valvula de seguridad incluida

AND

iNGRESO

1995

1997

VIDA

UTIL

10

10

VALOR

RESIDUAL

$1,00

MOTIVO DE

BAJA

!

$1,00

7 57078 Impresora Epson C.63. Serie N0 FAHY-
074751.

2022

2022

2014

1983

2004

5

5

5

10

3

$1 277,80

no es de interes

p/com. Univ.

Roto - foto

DEPENDENCIA

: Deposito de Pa-
trimonio

Roto - foto

8 248567 Impresora HP 5650. 2003 3

SUBTOTAL:

$1,277,80

$1,00

$1,00

$1,00

$1,00

$2,561,60

Roto - foto

desgaste propio
del equipo

perdida de gas y
repuestos dis-
continues

no es funcional

para el rea, re-
puestos antieco-
nomicos

no es funcional

para ei area, re-
puestos antieco-
nomicos

Dir. Servicios

Generales

Dir. Contrat y
Compras

INIQUI

Dir. Rend De

Cuentas

1
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20

21

22

23

24

1

25

N0 INV. DETALLE
AND

INGRESO

VIDA

UTIL

TRANSPORTE:

9

10

295580

280592

11 221208

12

13

14

15

16

17

18

PC AIR INTEL CORE 15 650

COMPUTADORA   INTEL   DUAL CORE

T

E2180

2010

2005

280156

241308

277355

238637

ESTABILIZADOR DE TENSION DE 500

WATS 2x220 y 2x110 CON FILTRO

ESTABILIZADOR DE TENSION SIC-NEO

500 VA SEIS SALIDAS 220W

ESTANTERIA metalica de 0.30 m. de fondo,
0

,
90 m de frente; 2 m. de alto, con 5 estan-

tes reforzados.

1998

2008

2001

MONITOR 17"  MARCA: SANSUMG MO-
DELO  732   NW.   SERIE   N0  PE17H9N- 2007

P606669Y AR

IMPRESORA, HP, Deskjet 970 cxi,

o coco Impresora Epson P 892A Sene N0 3 KEY246852 08833

3

3

3

3

10

3

VALOR
RESIDUAL

$2,561,60

$1,00

$1,00

$1,00

MOTIVO DE

BAJA
DEPENDENCIA

no enciende - Dir Registro y
placa quemada Control

no cumple requi- 1
sitos      basicos ; Comision de la

para las tareas ; Mujer
admlnistratlvas

yaposeere.tera-|Arcrr Gra(
das reparaciones
- antieconomico

Histonco

gastos onerosos .
a.* nn Asesona
$1,00 para su repara- . 

r
...

: cion ''"! ! 13

Dir.

Contabilidad

: estantes oxida-

$1,00 dos y deforma-
dos

De

S100|problema      de Sec Academica
pantalla

2000

2003

252557

278879

Impresora HP 3650. Sene N0 BR3C32F14X 2004

PROYECTOR VIEWSONIC PJ759D.-ANSI 2008

19 278880

288805

331138

PROYECTOR VIEWSONIC PJ759D -ANSI

PROYECTOR VIEWSONIC PJ759D -ANSI

Proyector Optoma x402 DPL Single 0.55"
XGA

3

3

3

5

falla en la placa.
$1,00 respuestos dis-

continues

falla slstema ali-

mentacion, re-

puestos disconti-
nues

$1,00

problema en el
$1,00 carro, repuestos

discontinues

lampara quema-
$1.00 da Reparacion

antieconomica

2008

2008

2016

5

5

5

Pedida de lumi-

-1 00 ; nosidad. Repara-
| cion antiecono-
mica

$1,00 la
1
! !me Bedelia

de alimentacion

falla en el chip.
$1.00 : repacion antieco-

nomica

!

331142  Proyector OPtoma x402 DPL Single 0 55" 2016
XGA

331143

5 $1.00

Proyector Optoma x402 DPL Single 0 55"
XGA

2016 5

sobrecalenta-

miento, repara-
cion antiecono-

mica

sobrecalenta-

|miento, repara-
cion antiecon6-

mica

Tji-i R Proyector Optoma x402 DPL Single 0 55" 0ft.c

225796 Impresora HP DESKJET 710C con cable
18 mts.

1999

5

fallas en senso-

$1,00 res - reparacion
antieconomica

3

SUBTOTAL:

falla en la placa,

$1,00 respuestos dis-
'

 continues

$2,578,60
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N0 INV. DETALLE
ANO

INGRESO

VIDA

UTIL

VALOR

RESIDUAL

TRANSPORTE: I $2,578
,
60

26

27

28

234253  IMPRESORA HP DESK JET 810C

278882
PROYECTOR

PJ358

MARCA VIEWSONIC

I

PRimfi Consola potenclada Soundcraft modelo Gl-
RAC 600. 8 canales de entrada

29 345473

30 345471

31

32

285682

Doble cassetera autoreversa marca PYRA-

MID PR-3310 SERIE K9803943

Doble cassetera autorreversa marca PYRA-

MID PR -3310 Sene K97-005207

MONITOR LCD 17" LG L 1742S N0

809SPNY85511.-

DVR EONBOOM STAND ALONE H 264 DE

8 CANALES DE VIDEO 8 CANALES DE

AUDIO BACKUP POR USB LAN

SOPORTA UN DISCO SATA, INCLUYE
313911 MOUSE Y CONTROL IR SALIDA

ANALOGICA Y VGA ALARMA Y RS485

VISUALIZACION REAL TIME EN D1
GRABACION REAL TIME 16 CANALES
EN TO

I

33

DVR AHD (analog Hig Definition) Video
Grabadoras Stand Alone H 264 - Trihibndo

: (AHD+ANALOGICA+IP) 2 canales de audio
332894 - 2 ports USB - Salida VGA/HDMI - 1 disco

SATA 2TB - PTZ RS485 16 X AH D NH

(1080N) 12 cps/16 x AHD - L (960H) 22 cps
- mode Hibrldo: 8x

2000

2008

2005

2005

2005

2008

3

5

5

5

$1,00

$1,00

MOTIVO DE

BAJA

carro no

desplaza.
repuestos
discontinues

falla en la fuente

de alimentacibn

DEPENDENCIA

circuitos quema-
dos

Bedel ia

$1,00

5

3

$1,00

equipo obsolete

equipo obsolete
1

$1,00

2013

2013

10

10

TOTAL:

falla

luminosidad

en

fallas    en el

$1.00 sistema de

grabacion

el hardware no

$1,00 tiene reemplazos
compatibles

DGOyS

$2 586,60

ARTICULO 2°.- Publiquese en el Boletin Oficial de la Universidad. Cumplido. siga a la DIREC-
ClON GENERAL DE ADMINISTRAClON a sus efectos y archivese.
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Cr.jUAN ALBERTO MARISCALWVERA
SCCRETARIO GENtRAL

UNIVERSIDAD NAOGNALDE SALTA

Dra. MARIA RITA MARTEARENA
VICERRECTORA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
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