



RESOLUCION R-Nº 1566-2025

Universidad Nacional de Salta
Rectorado

SALTA, 09 DIC 2025

Expte. N° 71/2025-SAD-UNSa

VISTO estas actuaciones y la presentación efectuada en páginas 104-105 por la DIRECCIÓN DE PATRIMONIO de la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION dependiente de la SECRETARIA ADMINISTRATIVA de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma solicita se resuelva la condición de REZAGO y BAJA de bienes pertenecientes a distintas dependencias de este Rectorado - "tercera solicitud", en virtud de su deterioro, los informes técnicos presentados por personal idóneo y lo establecido en las normativas vigentes en la materia.

QUE ASESORÍA JURÍDICA en su Dictamen N° 23.568 manifiesta que no tiene objeción legal que formular a la baja de los bienes descriptos, en su mayoría por no funcionar o encontrarse obsoletos, por lo que corresponde al Sr. Rector emitir la resolución pertinente respecto al rezago y baja de los bienes.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA VICERRECTORA A/C DEL RECTORADO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la condición de REZAGO y BAJA de los siguientes bienes a cargo de las distintas dependencias del Rectorado de esta Universidad - "tercera solicitud", que en cada caso se indican:

Nº	INV.	DETALLE	AÑO INGRESO	VIDA ÚTIL	VALOR RESIDUAL	MOTIVO DE BAJA	DEPENDENCIA
1	186706	Sillón giratorio rodante con reg. de altura y respaldo ergonómico. Mod. GP 90- beige	1995	10	\$1,00	no es de interés p/com. Univ.	Depósito de Patrimonio
2	199937	SILLAS rodantes, con regulación a gas, modelo GP 39, tapizado en tela, color negro	1997	10	\$1,00	Roto - foto	
3	358707	Handy N° 10 con batería incorporada, Marca BAOFENG BF - 888s, batería de 1500 mAh.	2022	5	\$1.277,80	Roto - foto	Dir. Servicios Generales
4	358702	Handy N° 10 con batería incorporada, Marca BAOFENG BF - 888s, batería de 1500 mAh.	2022	5	\$1.277,80	Roto - foto	
5	319833	Aire Acondicionado SPLIT marca TEMPS-TAR	2014	5	\$1,00	desgaste propio del equipo	Dir. Contrat y Compras
6	10476	Calefactor CALORAMA 437, para gas, con válvula de seguridad incluida	1983	10	\$1,00	pérdida de gas y repuestos discontinuos	INQUI
7	57078	Impresora Epson C.63. Serie N° FAHY-074751.	2004	3	\$1,00	no es funcional para el área, repuestos antieconómicos	Dir. Rend. De Cuentas
8	248567	Impresora HP 5650.	2003	3	\$1,00	no es funcional para el área, repuestos antieconómicos	
SUBTOTAL:						\$2.561,60	

Jessey
OB
BR



RESOLUCION R-Nº 15662025

**Universidad Nacional de Salta
Rectorado**

Expte. Nº 71/2025-SAD-UNSa

Nº	INV.	DETALLE	AÑO INGRESO	VIDA ÚTIL	VALOR RESIDUAL	MOTIVO DE BAJA	DEPENDENCIA
TRANSPORTE:							\$2.561,60
9	295580	PC AIR INTEL CORE 15 650	2010	3	\$1,00	no enciende - placa quemada	Dir. Registro y Control
10	280592	COMPUTADORA INTEL DUAL CORE E2180.	2005	3	\$1,00	no cumple requisitos basicos para las tareas administrativas	Comisión de la Mujer
11	221208	ESTABILIZADOR DE TENSION DE 500 WATS 2x220 y 2x110 CON FILTRO.	1998	3	\$1,00	ya posee reiteradas reparaciones - antieconómico	Arch. Gral e Histórico
12	280156	ESTABILIZADOR DE TENSION SIC-NEO 500 VA. SEIS SALIDAS 220W.	2008	3	\$1,00	gastos onerosos para su reparación	Asesoría Jurídica
13	241308	ESTANERIA metálica de 0,30 m. de fondo; 0,90 m. de frente; 2 m. de alto, con 5 estantes reforzados.	2001	10	\$1,00	estantes oxidados y deformados	Dir. Contabilidad De
14	277355	MONITOR 17". MARCA: SANSUNG. MODELO 732 NW. SERIE Nº PE17H9N-P606669YAR	2007	3	\$1,00	problema de pantalla	Sec. Académica
15	238637	IMPRESORA, HP, Deskjet 970 cxi.	2000	3	\$1,00	falla en la placa, repuestos discontinuos	
16	246852	Impresora Epson P 892A. Serie Nº 3 K.E.Y. 08833.	2003	3	\$1,00	falla sistema alimentación, repuestos discontinuos	
17	252557	Impresora HP 3650. Serie Nº BR3C32F14X.	2004	3	\$1,00	problema en el carro, repuestos discontinuos	
18	278879	PROYECTOR VIEWSONIC PJ759D.-ANSI	2008	5	\$1,00	lámpara quemada. Reparación antieconómica	
19	278880	PROYECTOR VIEWSONIC PJ759D.-ANSI	2008	5	\$1,00	Pérdida de luminosidad. Reparación antieconómica	
20	288805	PROYECTOR VIEWSONIC PJ759D.-ANSI	2008	5	\$1,00	falla en la fuente de alimentación	Bedelia
21	331138	Proyector Optoma x402 DPL Single 0.55" XGA	2016	5	\$1,00	falla en el chip, reparación antieconómica	
22	331142	Proyector Optoma x402 DPL Single 0.55" XGA	2016	5	\$1,00	sobrecalentamiento, reparación antieconómica	
23	331143	Proyector Optoma x402 DPL Single 0.55" XGA	2016	5	\$1,00	sobrecalentamiento, reparación antieconómica	
24	331146	Proyector Optoma x402 DPL Single 0.55" XGA	2016	5	\$1,00	fallas en sensores - reparación antieconómica	
25	225796	Impresora HP DESKJET 710C con cable 1.8 mts.	1999	3	\$1,00	falla en la placa, repuestos discontinuos	
SUBTOTAL:							\$2.578,60



Universidad Nacional de Salta
Rectorado

Expte. N° 71/2025-SAD-UNSa

Nº	INV.	DETALLE	AÑO INGRESO	VIDA ÚTIL	VALOR RESIDUAL	MOTIVO DE BAJA	DEPENDENCIA
TRANSPORTE:						\$2.578,60	
26	234253	IMPRESORA HP DESK JET 810C	2000	3	\$1,00	carro desplaza, repuestos discontinuos	
27	278882	PROYECTOR. MARCA: VIEWSONIC PJ358.	2008	5	\$1,00	falla en la fuente de alimentación	Bedelia
28	261016	Consola potenciada Soundcraft modelo GIRAC 600, 8 canales de entrada.	2005	5	\$1,00	circuitos quemados	
29	345473	Doble casetera autoreversa marca PYRAMID PR-3310 SERIE K9803943	2005	5	\$1,00	equipo obsoleto	
30	345471	Doble casetera autorreversa marca PYRAMID PR -3310. Serie K97-005207.	2005	5	\$1,00	equipo obsoleto	
31	285682	MONITOR LCD 17" LG. L 1742S Nº 809SPNY85511.-	2008	3	\$1,00	falla en luminosidad	
32	313911	DVR EONBOOM STAND ALONE H.264 DE 8 CANALES DE VIDEO. 8 CANALES DE AUDIO. BACKUP POR USB. LAN. SOPORTA UN DISCO SATA, INCLUYE MOUSE Y CONTROL IR. SALIDA ANALOGICA Y VGA. ALARMA Y RS485. VISUALIZACION REAL TIME EN D1. GRABACION REAL TIME. 16 CANALES EN TO	2013	10	\$1,00	fallas en el sistema de grabación	DGOyS
33	332894	DVR AHD (analog High Definition) Video Grabadoras Stand Alone H.264 - Tribitrido (AHD+ANALOGICA+IP) 2 canales de audio - 2 ports USB - Salida VGA/HDMI - 1 disco SATA 2TB - PTZ RS485 16 X AH D-NH (1080N) 12 cps/16 x AHD - L (960H) 22 cps - modo Hibrido: 8x	2013	10	\$1,00	el hardware no tiene reemplazos compatibles	
TOTAL:						\$2.586,60	

ARTÍCULO 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN a sus efectos y archívese.



Cr. JUAN ALBERTO MARISCAL RIVERA
SECRETARIO GENERAL
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

Dra. MARÍA RITA MARTEARENA
VICERRECTORA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

Cr. DIEGO SIBELLO
SECRETARIO ADMINISTRATIVO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESOLUCION R-Nº 1566-2025